

Tarja Ollanketo, koonti

Lappeenrannan seminaarin avasi kaupunginjohtaja Tuomo Sallinen ja toivotti tervetulleeksi seminaari väen. Avaus puheessaan Sallinen oli mm. huolissaan kuntien laajasta tehtäväkentästä ja toivoi, että päättäjillä olisi realistisempi näkemys siitä, minkälaista työ kentällä todellisuudessa on.

Seminaarin juontaja toimittaja Kirsi Heikeliä on toiminut vuosia Ruotsin kirjeenvaihtajana. Heikel on tutustunut Pohjoismaisen hyvinvointiyhteiskuntaan tutkivan journalistin silmin. Heikel totesi ”Suomessa ei ymmärretä Ruotsin jengirikollisuuden mittaluokkaa ollenkaan”. Laittoi miettimään, miten meidän yhteiskuntamme pitäisi ottaa huomioon, että pystyisimme vastaamaan tällaiseen.

Ylijohtaja Mikko Spolander, Valtiovarainministeriön kansantalousosasto toi puheenvuorossaan esille valtionvelan kasvun. Syyskuun budjettiriihessä kuullaankin hallituksen esitys julkisen talouden suuntaviivoista tuleville vuosille.

Yhteistoiminnan merkitystä Etelä-Karjalan hyvinvointialueella hyvinvointialuejohtaja Sally Leskinen, henkilöstöjohtaja Nina Holopainen, työsuojeluvaltuutettu Anu Siitonen ja pääluottamusmies Niina Eerola. Etelä-Karjalan hyvinvointialueella on kehitetty paljon hyviä toimintatapoja ja pyritty edistämään keskustelukulutturia. Olennaista on kuulla, kuunnella ja osallistua. Luottamuksen merkitystä korostettiin.

Kuntiin siirtyvä TE2024 vuoden vaihteessa luo paineita yhteistyön rakentamisessa TE hallinnon siirtyessä kuntien hoidettavaksi. Asiaa oli valaisemassa muutosjohtaja Pipa Turvanen, Turun työllisyysalueelta. Puheenvuorossaan hän toi esille, mitä kaikkea olisi huomioitava siirtyvien osalta.

Tulevasta palkkaus- ja neuvottelutilanteesta totesi valtakunnansovittelija Anu Sajavaara tulevan haastavaa. Saman suuntainen oli myös järjestöjen edustajien näkemys keskustelupaneelissa.

Mielenkiintoinen luento ”Inhimillinen tekoäly” FT, filosofi, työelämäprofessori Lauri Järvillehltolta Aalto-yliopistosta. Järvillehto kertoi, miten tekoälyä voi hyödyntää työelämässä ja miten tekoäly toimii. Parhaita tekoälyratkaisuja on hänen mielestään esim. ChatGPT. Järvillehto on kirjoittanut kirjan ”Tekoälyn pikaopas - näin käytät tekoälyä tietotyössä” Pikaopas on ladattavissa ilmaiseksi netistä. Tekoäly on tulossa eri alueille, korvaako se ihmistyön vai onko se apuväline, jolla saadaan parempia työtuloksia nopeammin.

Lappeenranta seminaarin päätti näyttelijä Seela Sella aiheena ”Elettyä elämää ja sen eväitä”. Seela Sella on kohta 90-vuotias, kuinka upea ja elämän myönteinen suuri persoona hän on.

Seuraava Lappeenranta seminaari on 50-vuotisjuhlaseminaari vuonna 2026.